



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Vibholm guld og sølv ApS

Søndergade 76, 8000 Aarhus

CVR-nr. 19 11 14 90

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Troels Vibholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vibholm guld og sølv ApS Søndergade 76 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 19 11 14 90 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Carsten Vibholm, Formand Troels Vibholm Morten Brunsgaard Rasmussen
Direktion	Tenna Vibholm Rasmussen, Adm. direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelser	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C Danske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	57.182	59.127	53.653	43.512	31.230
Resultat af primær drift	4.889	9.190	17.858	9.037	-1.855
Finansielle poster, netto	-3.140	-1.163	-1.458	-1.447	-1.438
Årets resultat	1.382	6.224	12.789	5.918	-2.570
Balance:					
Balancesum	125.400	105.189	83.910	75.566	75.207
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.564	4.582	2.793	911	1.978
Egenkapital	31.034	30.928	26.028	14.609	10.421
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.890	-9.333	12.266	10.223	5.866
Investeringsaktivitet	-22.148	-10.456	-3.098	-1.048	-2.309
Finansieringsaktivitet	13.581	-2.346	4.873	3.357	177
Pengestrømme i alt	-2.677	-22.134	14.041	12.531	3.735
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	155	156	133	118	112
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	158,7	166,5	190,3	145,6	117,3
Soliditetsgrad	24,7	29,4	31,0	19,3	13,9
Egenkapitalforrentning	4,5	21,9	62,9	47,3	-20,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af smykker, herunder investering og dermed beslægtet virksomhed.

Vibholm guld og sølv ApS er en landsdækkende smykkekedede i Danmark repræsenteret i hovedparten af de større byer samt via E-handel.

Vi anser årets resultat lavere end oprindeligt forventet, hvilket dog hovedsagelig er drevet af ekstraordinære omkostninger i forbindelse med forandring og udvikling af forretningskonceptet, herunder medgår udvikling af ny central logistik- og lagerfunktion.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i året.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 57.182 t.kr. mod 59.127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.382 t.kr. mod 6.224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende trods markedsvilkår og udvikling.

Året har været påvirket af den generelle markedsudvikling, som ikke har været gunstig med stigende inflation og opbremsning i privatforbruget. Endvidere er der foretaget flere strukturelle tilpasninger i forlængelse af etableringen af nyt hovedkontor og centralisering af lagerfunktion samt opbygning af egne brands for at tilsikre de fortsatte vækstplaner. Tiltagene forventes allerede at påvirke det kommende år positivt samt være med til at sikre forsat udvikling af selskabets aktiviteter.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er beskæftiget i en branche, hvor der er en relativ hård konkurrence grundet mange udbydere. Selskabets fokusområde er fortsat at oparbejde et stærkt brand og udvide markedspositionen for herigennem at opnå yderligere fordelagtig position i markedet.

Finansielle risici

Selskabet er eksponeret over for ændringer i renteniveau.

Valutarisici

Selskabet foretager samhandel med virksomheder fra udlandet, hvorfor det kan være eksponeret over for ændringer i valutakurser. Risiciene anses ikke for at være betydelig.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici over for kunder eller samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende med at reducere påvirkningerne herfra i selskabets drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden der er tale om egentlig forskning.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår 2023/24 forventes markedsudviklingen at stabilisere sig og aktiviteten på et svagt højere niveau end indeværende år. Vi forventer en omsætningsvækst mellem 3-6% samt et resultat før skat mellem 4 – 6 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet. Virksomheden er primært repræsenteret i Danmark, men via webshop har salg til andre lande.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	57.181.813	59.127.441
1 Personaleomkostninger	-48.721.716	-46.727.317
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.570.712	-3.209.776
Resultat af primær drift	4.889.385	9.190.348
Indtægt af kapitalinteresse	0	-125.000
Andre finansielle indtægter	549.063	380.939
Øvrige finansielle omkostninger	-3.688.665	-1.418.660
Resultat før skat	1.749.783	8.027.627
Skat af årets resultat	-368.163	-1.803.169
2 Årets resultat	1.381.620	6.224.458

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Varemærkerregistreringer	91.773	117.994
3 Goodwill	1.410.617	2.255.369
3 Udviklingsprojekter	5.387.455	4.802.668
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.889.845</u>	<u>7.176.031</u>
4 Grunde og bygninger	17.311.236	0
4 Indretning lejede lokaler	1.084.030	1.401.505
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.659.470	4.535.085
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	303.827
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.054.736</u>	<u>6.240.417</u>
5 Deposita	2.382.791	2.328.689
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.382.791</u>	<u>2.328.689</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.327.372</u>	<u>15.745.137</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	83.821.786	79.344.992
Forudbetalinger for varer	439.783	2.378.841
Varebeholdninger i alt	<u>84.261.569</u>	<u>81.723.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.294.538	2.318.303
Tilgodehavende selskabsskat	0	552.663
Andre tilgodehavender	2.110.336	2.358.446
6 Periodeafgrænsningsposter	1.502.591	1.656.432
Tilgodehavender i alt	<u>4.907.465</u>	<u>6.885.844</u>
Likvide beholdninger	1.904.008	834.550
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.073.042</u>	<u>89.444.227</u>
Aktiver i alt	<u>125.400.414</u>	<u>105.189.364</u>

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	231.000	231.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.202.215	3.746.081
Overført resultat	25.301.091	25.675.605
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.275.000
Egenkapital i alt	31.034.306	30.927.686
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	779.774	2.329.175
Hensatte forpligtelser i alt	779.774	2.329.175
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.998.537	0
Deposita	381.295	132.295
Selskabsskat	1.790.564	0
Anden gæld	20.036.848	18.065.787
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.207.244	18.198.082
8 Kortfristet del af langfristet gæld	634.817	1.748.871
Gæld til pengeinstitutter	30.174.690	26.812.712
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.394.000	1.489.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.692.503	10.781.982
Selskabsskat	2.363.630	0
Anden gæld	12.119.450	12.901.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.379.090	53.734.421
Gældsforpligtelser i alt	93.586.334	71.932.503
Passiver i alt	125.400.414	105.189.364
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	231.000	1.528.159	22.944.069	1.325.000	26.028.228
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.325.000	-1.325.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.731.536	1.275.000	4.006.536
Overført fra Overført resultat	0	2.217.922	0	0	2.217.922
Egenkapital 1. juli 2022	231.000	3.746.081	25.675.605	1.275.000	30.927.686
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.275.000	-1.275.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-374.514	1.300.000	925.486
Overført fra Overført resultat	0	456.134	0	0	456.134
	231.000	4.202.215	25.301.091	1.300.000	31.034.306

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	1.381.620	6.224.458
12 Reguleringer	7.073.361	6.175.666
13 Ændring i driftskapital	-1.829.907	-15.751.575
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.625.074	-3.351.451
Renteindbetalinger og lignende	164.547	1
Renteudbetalinger og lignende	-3.688.664	-1.418.661
Pengestrøm fra ordinær drift	3.100.957	-4.770.111
Betalt selskabsskat	2.789.293	-4.562.818
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.890.250	-9.332.929
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.610.000	-5.019.434
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.563.729	-4.885.424
Salg af materielle anlægsaktiver	80.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-54.101	-676.100
Salg af kapitalinteresse	0	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.147.830	-10.455.958
Ændring af langfristet gæld	14.855.544	-1.020.566
Betalt udbytte	-1.275.000	-1.325.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	13.580.544	-2.345.566
Ændring i likvider	-2.677.036	-22.134.453
Likvider primo	-25.978.162	-4.224.647
Valutakursreguleringer (likvider)	384.516	380.938
Likvider ultimo	-28.270.682	-25.978.162
Likvider		
Likvide beholdninger	1.904.008	834.550
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-30.174.690	-26.812.712
Likvider ultimo	-28.270.682	-25.978.162

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	44.467.661	43.006.338	
Pensioner	3.046.708	2.595.672	
Andre omkostninger til social sikring	1.207.347	1.125.307	
	48.721.716	46.727.317	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 155	 156	
Virksomheden har undladt at oplyse vederlag til direktion og bestyrelse i overensstemmelse med ÅRL § 98b stk. 3. nr. 2.			
2. Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.275.000	
Overføres til overført resultat	0	2.731.536	
Overføres til øvrige reserver	456.134	2.217.922	
Disponeret fra overført resultat	-374.514	0	
Disponeret i alt	1.381.620	6.224.458	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	Varemærke- registreringer kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	130.861	7.078.600	5.994.346
Tilgang	0	0	1.610.000
Kostpris ultimo	130.861	7.078.600	7.604.346
Afskrivninger primo	12.867	4.823.230	1.191.678
Årets afskrivninger	26.221	844.753	1.025.213
Afskrivninger ultimo	39.088	5.667.983	2.216.891
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.773	1.410.617	5.387.455

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Indretning lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	0	8.102.073	10.623.313	303.827
Tilgang	17.040.742	220.527	3.302.460	0
Afgang	0	0	-133.586	0
Overførsler	303.827	0	0	-303.827
Kostpris ultimo	17.344.569	8.322.600	13.792.187	0
Afskrivninger primo	0	6.700.569	6.088.228	0
Årets afskrivninger	33.333	538.001	1.103.191	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-58.702	0
Afskrivninger ultimo	33.333	7.238.570	7.132.717	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.311.236	1.084.030	6.659.470	0

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
5. Deposita		
Kostpris primo	2.328.689	1.652.589
Tilgang i årets løb	168.115	676.100
Afgang i årets løb	-114.013	0
Kostpris ultimo	2.382.791	2.328.689
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.382.791	2.328.689

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.		
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalinger, øvrige	1.502.591	1.656.432		
	1.502.591	1.656.432		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	2.329.175	58.343		
Udskudt skat af årets resultat	-1.549.401	-730.461		
Udskydelse af beskatning af kompensationspakker som følge af COVID19	0	3.001.293		
	779.774	2.329.175		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.268.266	72.569		
Materielle anlægsaktiver	-435.163	173.270		
Udskudt beskatning, kompensationspakker COVID19	0	2.108.231		
Låneomkostninger	-53.329	-24.895		
	779.774	2.329.175		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.633.354	634.817	13.998.537	11.497.751
Deposita	381.295	0	381.295	381.295
Selskabsskat	1.790.564	0	1.790.564	0
Anden gæld	20.036.848	0	20.036.848	2.298.374
	36.842.061	634.817	36.207.244	14.177.420
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.633 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 17.311 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29.833 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	84.262
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295
Goodwill	1.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.659

Betalingsgarantier:

Selskabet har stillet garantier vedrørende lejemål på t.kr. 2.458 gennem pengeinstitut.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 59 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 109 t.kr. inkl. forpligtelse ved udløb.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser svarende til t.kr. 10.594.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter oplyses ikke grundet armslængdeprincip i overensstemmelse med ÅRL § 98c stk. 7.

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.570.712	3.209.776
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-5.116	0
Tab ved salg af kapitalinteresser	0	125.000
Andre finansielle indtægter	-549.063	-380.939
Øvrige finansielle omkostninger	3.688.665	1.418.660
Skat af årets resultat	368.163	1.803.169
	<u>7.073.361</u>	<u>6.175.666</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.537.736	-15.505.946
Ændring i tilgodehavender	1.425.716	1.810.784
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-717.887	-2.056.413
	<u>-1.829.907</u>	<u>-15.751.575</u>